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W dniu 6 marca 2014 roku w Domu Pracy Twórczej Reymontówka w Chlewiskach  odbył się Konwent Powiatów
Województwa Mazowieckiego, któremu przewodniczył   Starosta Wyszkowski Bogdan Pągowski. W spotkaniu
wzięli udział przedstawiciele Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie.

W trakcie posiedzenia omawiane były m.in. zagadnienia związane z ochroną zdrowia i wdrażaniem Dyrektywy
Wodnej. Poruszono kwestie dotyczące  problemów i konfliktów pojawiających się na terenach zurbanizowanych
na  styku  aktywności  ludzi  i  dzikich  zwierząt.   Przedstawiciele  samorządów  mówili  przede  wszystkim  o
problemach związanych z zanieczyszczaniem parków przez gawrony oraz o utrudnieniach w prowadzeniu prac
termomodernizacyjnych budynków, w których stwierdzono obecność takich gatunków ptaków, jak  jerzyki i
kawki. Inne gatunki najczęściej wymieniane w kontekście szkód lub uciążliwości to bobry europejskie, wilki,
jeże, sowy, bociany białe, wróble, oknówki, pustułki i żmije zygzakowate. Wszystkie te zwierzęta podlegają
ochronie gatunkowej, jednak w uzasadnionych przypadkach istnieje możliwość odstępstwa od obowiązujących
w stosunku do nich zakazów. Przedstawiciel Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie przybliżył
zasady prowadzenia prac termomodernizacyjnych w zgodzie z przepisami z zakresu ochrony przyrody, a także
zaprezentował sposoby postępowania w przypadku konieczności odstąpienia od zakazów obowiązujących w
stosunku do zwierząt chronionych zgodnie z ustawą o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 roku.

Przedstawiciele  samorządów  byli  także  zainteresowani  rozwiązaniami,  które  umożliwiłyby  minimalizację  sytuacji  konfliktowych,  a  przede  wszystkim  kolizji  drogowych  i   szkód
wyrządzanych przez zwierzęta łowne (głównie dziki). Temat ten  był omawiany przez przedstawiciela Departamentu Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego.
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